
Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-0222673118, dt. 12.09.2018, e pronarit
Sheqir Kurtolli permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara per nd€rtimin e ndErtes€s

se perhkoheshme afariste - depo dhe shoeroom, me etazhitet P+0, ne parcelen kadastrale w. l2l7-8,
ZK Bemice e Epetme, ne kuader td Planit Rregullues Zhvillimor Urban.
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 05.10.2018 deri md 09.10.2018, ne

E-mail adresEn: urbanizmiprishtine@rks- gov.net

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te
tokds:

Ndertese afariste - P+0

b. Vija rregulluese Kufiri i parcelds kadastrale (mrga sipas PZHU)
c. Viia ndertimore 50.0m' nga kufiri i mrges se PZHU-se
d. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancdn nga

kufijte e parcelds kadashale pergjate mrgds publike 7.0 m' sipas Rregullores

e. Lartesia e lejuar nE proporcion me distancdn nga
kufijte an6sord dhe te pasme te parceles kadashale.

7.0m' sipas Rregullores

f. Perqindja e sip€rfaqes nddrtuese n6 proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHP) 40% e lejuar sipas Rregullores

g. Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi toke ne
proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale
(rsPN)

390.0 m2

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar nd proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ) 70%

i. Perqindja e siperfaqes s€ pdrdorshme nentokesore nd
proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale
(rslrN)

lllt I I I il il il il ilt I I I I I il I ilililililt il ililil il I ililt

Numri i hapesirave per vendparkime td automjeteve 2t
k. E dreita e ndricimit natyror per dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje te pakufizuar ne mrge publike dhe infrastrukture publike?

Po - X Jo- tr Nukaplikohet- E
m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje t€ mjedisit apo zhurmd me te madhe sesa zona perreth?

Po-tr Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A eshte ndonje nga pun6t nddrtimore nd zona te mbrojtura, zona td veganta ose zona te veganta t€
mbrojtura?
Po-E Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

Ne baz€ te Udhezimit administrativ 062Q].1, dl.23.05.2017, per caktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe
shqyrtimin e kerkesave per kushtq$dbiltrgpib" leje nddrtimore dhe leje rrenimi per kategorine I dhe II te
ndertimeve, neni 13, p*"ry{P.A{F,EffEe}9$.dit€ve.n_ga pranimi i kome_nteve, do te vendosen ne_ueb-faqen e
Komunds, si dhe brenda.#Ft-*SotLhttttijdtr_fii.i.periudhes se komenteve, Komuna do te ofroje pergjigje me

faqe te Komunds.
Ne td gjitha komentet i kerkeses te shenuar me larte.

e Prishtines Drejtoria e Urbanizmit

iZyrtan

:. "Radovan Zogoviq" u. l, 10000, Prishtin€-Kosovd
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shkrim dhe pergiigja




